Sodales ergo in spiritu fidei et amoris erga Dei voluntatem Superio
ribus suis ad normam regulae et constitutionum humile praestent obse
quium, vires intelligentiae et voluntatis necnon naturae et gratiae dona 
in praeceptorum exsecutione et in expletione munerum sibi commisso
rum conferendo, scientes se ad aedificationem Corporis Christi secun
dum Dei propositum operam praestare. Sic oboedientia religiosa, ne
dum dignitatem personae humanae minuit, illam, ampliata libertate 
filiorum Dei, ad maturitatem adducit. 

Superiores vero, rationem pro animabus sibi commissis reddituri 
(cfr. Hebr. 13, 17), voluntati Dei in munere explendo dociles, in spiritu 
servitii pro fratribus auctoritatem exerceant, ita ut caritatem qua Deus 
illos diligit exprimant. Subditos regant qua filios Dei et cum respectu 
personae humanae, illorum voluntariam subiectionem promoventes. Ideo
que speciatim debitam eis libertatem relinquant quoad poenitentiae 
sacramentum et conscientiae moderamen. Sodales eo perducant ut in 
muneribus obeundis et in inceptis suscipiendis activa atque responsabili 
oboedientia cooperentur. Itaque Superiores libenter sodales audiant nec
non eorum conspirationem ad bonum instituti et Ecclesiae promoveant, 
firma tamen sua auctoritate decernendi et praecipiendi quae agenda 
sunt. 

Capitula et consilia fideliter munus sibi commissum in regimine ex
pleant atque suo quaeque modo sodalium omnium pro totius com
munitatis participationem et curam exprimant. 

15. Vita in communi agenda, ad exemplum primaevae Ecclesiae in 
qua multitudo credentium erat cor unum et anima una (cfr. Act. 4, 32), 
evangelica doctrina, Sacra Liturgia et praesertim Eucharistia refecta, 
in oratione et communione eiusdem spiritus perseveret (cfr. Act. 2, 42). 
Religiosi, ut membra Christi, in fraterna conversatione honore se in
vicem praeveniant (cfr. Rom. 12, 10), alter alterius onera portantes 
(cfr. Gal. 6, 2). Caritate enim Dei in cordibus per Spiritum Sanctum 
diffusa (cfr. Rom. 5, 5), communitas ut vera familia, in nomine Domini 
congregata, Eius praesentia gaudet (cfr. Matth. 18, 20). Caritas autem 
plenitudo legis est (cfr. Rom. 13, 10) ac vinculum perfectionis (cfr. Col. 
3, 14), eaque scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam (cfr. 
1 Io. 3, 14). Immo fratrum unitas Christi adventum manifestat 
(cfr. Io. 13, 35 ; 17, 21) magnaque virtus apostolica ex ea manat. 

Ut autem inter sodales intimius sit vinculum fraternitatis, illi qui 
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conversi, cooperatores vel alio nomine vocantur, vitae et communitatis 
operibus arcte coniungantur. Nisi rerum adiuncta aliud vere suadeant, 
curandum est ut in institutis mulierum ad unum genus sororum perve
niatur. Tunc illa personarum tantum retineatur diversitas, quam diver
sorum operum distinctio exigat ad quae sorores vel speciali Dei voca
tione vel speciali aptitudine destinentur.